議案第３号

令和７年度那須烏山市熊田診療所特別会計予算について

令和７年度那須烏山市熊田診療所特別会計予算を次のとおり定めることについ

て、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第２号の規定により

議会の議決を求める。

令和７年２月２５日提出

那須烏山市長 川 俣 純 子

令和７年度那須烏山市熊田診療所特別会計予算

 令和７年度那須烏山市の熊田診療所特別会計予算は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５２，０００千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款、項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出

予算」による。

 （一時借入金）

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は、１０，０００千円と定める。

歳   入 （単位：千円）

1

1 外 来 収 入

2 そ の 他 の 診 療 収 入

2

1 使 用 料

2 手 数 料

3

1 国 庫 補 助 金

4

1 財 産 運 用 収 入

5

1 一 般 会 計 繰 入 金

2 基 金 繰 入 金

6

1 繰 越 金

7

1 雑 入

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算

款 項 金　　　額

診 療 収 入 13,879

13,134

745

使 用 料 及 び 手 数 料 390

7

383

国 庫 支 出 金 11,787

11,787

財 産 収 入 6

6

繰 入 金 24,894

23,314

1,580

繰 越 金 1,000

1,000

諸 収 入 44

44

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 52,000

－ 2 －

歳   出 （単位：千円）

1

1 総 務 管 理 費

2

1 医 業 費

3

1 公 債 費

4

1 基 金 積 立 金

2 償 還 金

5

1 予 備 費

款 項 金　　　額

総 務 費 36,251

36,251

医 業 費 15,491

15,491

公 債 費 13

13

諸 支 出 金 8

7

1

予 備 費 237

237

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 52,000

－ 3 －

－ 4 －

熊田診療所特別会計予算に関する説明書

 １ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 総 括 ）                                                         …………… ６

 ２ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 歳 入 ）                                                         …………… １０

 ３ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 （ 歳 出 ）                                                         …………… １４

４ 給 与 費 明 細 書  …………… １８

－ 5 －

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳  入

款 本 年 度 予 算 額

1 診 療 収 入 13,879

2 使 用 料 及 び 手 数 料 390

3 国 庫 支 出 金 11,787

4 財 産 収 入 6

5 繰 入 金 24,894

6 繰 越 金 1,000

7 諸 収 入 44

歳　　入　　合　　計 52,000

－ 6 －

19,168 △5,289 26.69

401 △11 0.75

8,500 3,287 22.67

1 5 0.01

11,385 13,509 47.87

1,000 0 1.92

40 4 0.09

40,495 11,505 100.00

（単位：千円）

前 年 度 予 算 額 比　　較 構 成 百 分 比

－ 7 －

36,251 27,564

15,491 12,674

13 13

8 2

237 242

52,000 40,495

歳  出

款 本年度予算額 前年度予算額

1 総 務 費

2 医 業 費

3 公 債 費

4 諸 支 出 金

5 予 備 費

                 歳　　 出　　 合　 　計

－ 8 －

8,687 10,000 23,740 2,511 69.71

2,817 1,787 7 13,697 29.79

0 13 0.02

6 6 2 0.02

△5 237 0.46

11,505 11,787 23,753 16,460 100.00

（単位：千円）

比　 　較

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

構成百分比

－ 9 －

1 診療収入 13,879 19,168 △5,289

1 外来収入 13,134 18,614 △5,480

1 国民健康保険診療報酬収入 1,902 3,306 △1,404

2 社会保険診療報酬収入 994 1,180 △186

3 後期高齢者医療保険診療報酬収入 7,564 11,066 △3,502

4 一部負担金収入 2,100 2,556 △456

5 その他の診療報酬収入 574 506 68

2 その他の診療収入 745 554 191

1 諸検査等収入 745 554 191

2 使用料及び手数料 390 401 △11

1 使用料 7 32 △25

1 自動車使用料 7 32 △25

2 手数料 383 369 14

1 文書手数料 382 368 14

2 督促手数料 1 1 0

3 国庫支出金 11,787 8,500 3,287

1 国庫補助金 11,787 8,500 3,287

1 へき地診療所補助金 11,787 8,500 3,287

4 財産収入 6 1 5

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比　 較

－ 10 －

（単位：千円）

金　 額

1 現年度分 1,901 現年度分 1,901

2 未収繰越分 1 未収繰越分 1

1 現年度分 993 現年度分 993

2 未収繰越分 1 未収繰越分 1

1 現年度分 7,563 現年度分 7,563

2 未収繰越分 1 未収繰越分 1

1 現年度分 2,099 現年度分 2,099

2 未収繰越分 1 未収繰越分 1

1 現年度分 573 現年度分 573

2 未収繰越分 1 未収繰越分 1

1 諸検査料 745 諸検査料 745

1 現年度分 6 現年度分 6

2 滞納繰越分 1 滞納繰越分 1

1 文書手数料 382 文書手数料 382

1 督促手数料 1 督促手数料 1

1 へき地診療所補助 11,787 へき地診療所補助金 11,787
金

節

区　 分
説　　明

1  診療収入

－ 11 －

1 財産運用収入 6 1 5

1 利子及び配当金 6 1 5

5 繰入金 24,894 11,385 13,509

1 一般会計繰入金 23,314 6,385 16,929

1 一般会計繰入金 23,314 6,385 16,929

2 基金繰入金 1,580 5,000 △3,420

1 運営基金繰入金 1,580 5,000 △3,420

6 繰越金 1,000 1,000 0

1 繰越金 1,000 1,000 0

1 繰越金 1,000 1,000 0

7 諸収入 44 40 4

1 雑入 44 40 4

1 雑入 44 40 4

款　　　　　　項　　　　　　目 本 年 度 前 年 度 比　 較

－ 12 －

金　 額

1 利子 6 運営基金利子 6

1 一般会計繰入金 23,314 一般会計繰入金 23,314

1 運営基金繰入金 1,580 運営基金繰入金 1,580

1 繰越金 1,000 前年度繰越金 1,000

1 社会保険料納付金 37 労働者雇用保険概算払額個人負担金 37

2 雑入 7 雑入 7

節

区　 分
説　　明

4  財産収入

－ 13 －

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 総務費 36,251 27,564 8,687 10,000 23,740 2,511

1 総務管理費 36,251 27,564 8,687 10,000 23,740 2,511

1 一般管理費 36,251 27,564 8,687 10,000 23,740 2,511

2 医業費 15,491 12,674 2,817 1,787 7 13,697

1 医業費 15,491 12,674 2,817 1,787 7 13,697

1 医療用消耗 5,598 925 4,673 1,787 3,811

2 医薬品衛生 9,893 11,749 △1,856 7 9,886

3 公債費 13 13 0 13

1 公債費 13 13 0 13

本   年   度   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 本 年 度 前 年 度 比　較

器材費

材料費

－ 14 －

（単位：千円）

1 報 酬 4,431 一般管理費 36,251

3 職 員 手 当 等 1,700

4 共 済 費 1,340

7 報 償 費 509

8 旅 費 110

10 需 用 費 906

11 役 務 費 462

12 委 託 料 26,518

13 使 用 料 及 び 62
賃 借 料

18 負 担 金 ､補 助 213
及 び 交 付 金

10 需 用 費 456 医療用消耗器材費 5,598

11 役 務 費 52

12 委 託 料 1,515

17 備 品 購 入 費 3,575

10 需 用 費 8,400 医薬品衛生材料費 9,893

12 委 託 料 476

13 使 用 料 及 び 1,017
賃 借 料

説　　明

1  総務費

節

区　　分 金　　額

－ 15 －

国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 利子 13 13 0 13

4 諸支出金 8 2 6 6 2

1 基金積立金 7 1 6 6 1

1 運営基金積 7 1 6 6 1
立金

2 償還金 1 1 0 1

1 償還金 1 1 0 1

5 予備費 237 242 △5 237

1 予備費 237 242 △5 237

1 予備費 237 242 △5 237

本   年   度   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

款　項　目 本 年 度 前 年 度 比　較

－ 16 －

22 償 還 金 ､利 子 13 一時借入金利子 13
及 び 割 引 料

24 積 立 金 7 運営基金積立金 7

22 償 還 金 ､利 子 1 診療報酬等還付金 1
及 び 割 引 料

予備費 237

説　　明

3  公債費

節

区　　分 金　　額

－ 17 －

４　給　与　費　明　細　書

１  一  般  職

（１） 総  括 (単位:千円）

職員数

  （人）

本年度 2(2)

前年度 2(2)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

本年度 924 776

前年度 808 649

比　較 116 127

　会計年度任用職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

本年度 2(2)

前年度 2(2)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

本年度 924 776

前年度 808 649

比　較 116 127

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 (単位:千円）

区  分

報酬

期末手当

勤勉手当

　会計年度任用職員 (単位:千円）

区  分

報酬

期末手当

勤勉手当

職
員
手
当

243

職
員
手
当

243
127

116

127

116

増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　明 備　　　　　考

476 その他の増減分 476

その他の増減分 243

その他の増減分 243

増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　明 備　　　　　考

476 その他の増減分 476

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 時間外 通  勤 期  末

476 243 719

勤　勉 地　域 合  　　　計

243

1,457

1,700

4,431 1,700 6,131 1,340 7,471

3,955 1,457 5,412 1,139 6,551

区  分
給             与              費

共  済  費 合      計
報     酬 給      料 職員手当 計

243

1,457

1,700

勤  勉
特殊
勤務

初任給
調整

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 扶  養 住  居 管理職 時間外 日  直 通  勤 期  末

4,431 1,700 6,131 1,340 7,471

区  分
給             与              費

共  済  費 合      計 備考
報     酬 給      料 職員手当 計

備考

201 920

3,955 1,457 5,412 1,139 6,551

476 243 719 201 920

地　域 合  　　　計

－ 18 －